
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОПОВО-ЛЕЖАЧАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

30 августа 2022 года                                                                              № 1-74 

 

с. Попово-Лежачи 

 

О создании в 2022 учебном году Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

МКОУ «Попово-Лежачанская СОШ» 

 

 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения Росии от 

12.01.2021г. №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей», постановления 

Администрации Курской области от 09.12.2020г. №1254 «О мероприятиях по 

созданию и функционированию в 2021-2023 годах в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 

Курской области, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», приказа 

Отдела Образования Администрации Глушковского района Курской области 

от 08.08.2022 г. №1-82 «О реализации мероприятий по созданию в 2022 году 

Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ «Попово-

Лежачанская СОШ». 

2. Назначить школьным руководителем Центра образования 

естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста» 

учителя математики Ругаеву Н.А. 

3. Утвердить Положение о деятельности Центра  образования 

естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста». 

 



 
 

 


